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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.. Anr.489/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e perbér€ nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi, kryesues, Faton Ademi, dhe Zyhdi Haziri, anétarg, me pjes€émarrjen e
Zyrtarit t€ Larté Ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi pér ankesén e Dushan
Milunoviq nga subjekti politik GI SDP Oliver Ivanoviq, paragitur kundér subjektit politik
Lista Serbe, pér shkak t& Shkeljes s& Kodit t€ Miresjelljes, pér Zgjedhjet Lokale té datés
22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 24.10.2017, mori kété:;

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Dushan Milunoviq nga subjekti politik GI SDP Oliver
Ivanoviq, paraqgitur ndaj subjektit politike Lista Serbe.

Arsyetim

PZAP, mé daté 24.10.2017 ka pranuar njé ankesé nga Dushan Milunoviq nga subjekti politik
GI SDP Oliver Ivanoviq t& dorézuar népérmjet postés me datén 21.10.2017, t& parashtruar
ndaj subjektit politik Lista Serbe pér arsye se si¢ thekson ai pérfagé€suesi i Listés Serbe Zoran
Moyjsiloviq ka parashtruar ankese né PZAP kundér subjektit politik GI SDP Oliver Ivanoviq
dhe kundér tij me pretendimin se i njéjti ka marre pjesé gjaté mbulimit t& materialeve te
zgjedhore. Parashtruesi i ankesés thekson se né fotografit ¢ bashkangjitura né ankesén e
Listés Serbe ai nuk ka gene né ato foto dhe se nuk ka marre pjese né ato veprime, pasi gé si¢
thekson ai dje ka gené téré ditén né vendlindjen e tij. Parashtruesi i ankese thekson se kjo
ankese i ka paragitur problem dhe njé tentim pér te njollosur nderin dhe imazhin e tij

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak té bazueshmerisé s& ankesés dhe vlerésimit té pretendimeve
ankimore, q& gjenden né shkresat e 1éndés, né kuptim t& nenit 117 par.2 dhe 3 t€ LZP-sé,
gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje té pretendimeve ankimore né ankesé
nuk ka ofruar déshmité t& qarta dhe bindése pér t& vértetuar pretendimet né ankesén e
parashtruar, né€ kuptim t& nenit 117 par 3 t&¢ LZP-sé& ku &shté pércaktuar: “se vendosja pér
ankesa dhe apele nga PZAP-i mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”. Paneli gjaté
vendosjes s€ ankesés i shqyrton dhe i heton me kujdes t& gjitha provat e bashkangjitura né



ankesé dhe kuré vleréson se pretendimet ankimore nuk jané miré té bazuara né fakte dhe nuk
i plotésojné standardet ligjore ankesat ¢ tilla i refuzon.

Paneli vlerésoj se ankesa e parashtruar nga parashtruesi i ankesés nuk i plotésojé kéto
standarde ligjore. Kjo pér faktin se pala ankuese nuk ka ofruar asnjé prové bindése pér tu
vértetuar ajo pér € cilin pretendohet me ankese, andaj paneli nuk pati mundési té vértetojé né
ményré bindése dhe té qarté ashtu si pretendohet né ankesé.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né€ nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sg, paneli,
vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Késhill€ juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa.



